ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/14.4-1963/2022

«31» января 2023 г.                                                                                              г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения антимонопольного законодательства в составе:

<...>

рассмотрев дело № 054/01/14.4-1963/2022, возбужденное по признакам нарушения
ООО «ТОПФЕНС» (ИНН 5405060906, ОГРН 1205400062526) ст. 14.4 Федерального
закона «О защите конкуренции» выразившегося в приобретении и использовании
фирменного наименования, правообладателем которого является заявитель –
ООО «СибСтройСервис», а также ст. 14.6 Федерального закона «О защите
конкуренции», выразившегося в использовании изображения, содержащего
товарный знак Заявителя «Домзаборов» (свидетельство № 587926), а также
использования в контекстной рекламе ключевые слова, содержащие обозначение
другого товарного знака Заявителя - «FENSGAR» (свидетельство №812370),

в присутствии:

<...>

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России,
представителем ООО «СибСтройСервис» заявлено ходатайство об истребовании
информации и документов, необходимых для рассмотрения дела, в котором
повторно просит Новосибирское УФАС истребовать книгу продаж ООО
«ТОПФЕНС» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №22.

Данное ходатайство ООО «СибСтройСервис» обосновывает тем, что Ответчик
является плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС) и обязан вносить
облагаемые НДС операции с контрагентами в книгу продаж и представить её в
соответствующую налоговую инспекцию.

В соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ Ответчика, последний представляет
налоговую отчетность в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы
№ 22 по Новосибирской области. Ведение книги продаж – обязанность Ответчика,
и внести в неё корректировки с целью скрыть операции с указанными ООО
«СибСтройСервис» контрагентами на сегодняшний день затруднительно.

Таким образом, книга продаж позволяет получить относительно достоверную
информацию по взаимодействию Ответчика с контрагентами, тогда как запрос

указанных сведений у ООО «ТОПФЕНС» не позволяет обеспечить надлежащий
уровень достоверности.

Кроме того, ООО «ТОПФЕНС» заявлено ходатайство об отложении рассмотрения
дела в связи с необходимостью подготовить мотивированную позицию на отзыв
ООО «СибСтройСервис», представленный в материалы дела ранее.

Выслушав позиции сторон, Комиссия Новосибирского УФАС России удовлетворяет
заявленные ходатайства. На основании изложенного, в соответствии с пп.1, 2, ч.1,
ч.5 ст.47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/01/14.4-1963/2022отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.4-1963/2022 на «14» марта 2023 г. в
10:00 ч. по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.1007.

3. Направить запрос в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы
№ 22 по Новосибирской области, об истребовании книги продаж ООО «ТОПФЕНС»
за период с 01.01.2021г. по 31.12.2021г.

4. ООО «СибСтройСервис», ООО «ТОПФЕНС» в срок до 09.03.2023г. представить в
Новосибирское УФАС России: отзыв на данное Определение.

5. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 стороны уведомляются о проведении заседания по делу путём
использования систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием
системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
сторонам следует пройти по ссылке<...> и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

Согласно ч.5 ст. 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление сведений (информации) по требованию федерального
антимонопольного органа, его территориального органа, а равно представление
заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.